

Nr 124.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående ersättande från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar av vissa förskottsvis utgivna medel; given Stockholms slott den 1 mars 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvärsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 57,422 kronor 9 öre må tagas i anspråk för gäldande av vissa i statsrådsprotokollet omförmälda, förskottsvis utgivna medel.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

G U S T A F.

E. A. Nilson.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 1 mars 1918.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDÉN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HELLNER,
Statsråden PETERSSON,
SCHOTTE,
PETRÉN,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre PALMSTIERNA,
RYDÉN,
UNDÉN,
THORSSON.

Departementschefen, statsrådet Nilson anförde härefter:

»Genom brev den 22 februari 1907 förordnade Kungl. Maj:t, att Kronobergs regemente skulle förläggas till Växjö, så snart kasern-etablissemang för regementet blivit där uppfört, samt bemyndigade arméförvaltningens fortifikationsdepartement att för ett sammanlagt belopp av högst 38,528 kronor för kronans räkning inköpa vissa angivna områden av fastigheterna Krokagärdet, Barkalyckan, Vendellska gårdet, Lyckenäs och Ekenäs. Därjämte förordnade Kungl. Maj:t, att utöver förenämnda områden jämväl ett till Bergkvara gods hörande område, innehållande 11,15 hektar, skulle tilläggas ifrågavarande regementes övningsfält och för sådant ändamål till kronan avstås den 14 mars 1907, samt att de ersättningsbelopp, som i anledning härav tillkomme vederbörande rättsägare, skulle, därest frivillig överenskommelse ej kunde

träffas, bestämmas i den ordning, som stadgades i förordningen angående jords eller lägenhets avstående för allmänt behov den 14 april 1866; och skulle samtliga de för förvärvande av omförmälda områden uppkommande kostnader av arméförvaltningen förskjutas för att framdeles hos Kungl. Maj:t anmälas till ersättande.

Vidare förordnade Kungl. Maj:t genom brev den 8 november 1907, att visst angivet jordområde, tillhörande biskopsbostället Östrabo, skulle den 1 maj 1908 från bostället avskiljas för att tilläggas Kronobergs regementes övningsfält mot lösen, som skulle, särskilt för själva jorden och särskilt för därå växande träd, bestämmas i enlighet med föreskrifterna i förordningen angående jords eller lägenhets avstående för allmänt behov den 14 april 1866.

Efter det arméförvaltningens fortifikationsdepartement anmält, att av förenämnda genom brevet den 22 februari 1907 anvisade belopp, 38,528 kronor, för därmed avsett ändamål tagits i anspråk 38,317 kronor 58 öre, föreskrev Kungl. Maj:t genom brev den 20 november 1908, att sistnämnda belopp skulle ersättas av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Sedan härefter anmält blivit, att frågan om avstående till kronan av den övriga jord och därmed förbundna rättigheter, som avsåges i brevet den 22 februari 1907, med anledning av viss uraktlåtenhet med hänsyn till erläggandet av det bestämda ersättningsbeloppet förklarats skola, såsom förfallen, ankomma på ny prövning, förordnade Kungl. Maj:t genom brev den 21 februari 1913, att ifrågavarande del av Bergkvara gods skulle med äganderätt avträdas till kronan för att tilläggas Kronobergs regementes övningsfält, samt att de ersättningsbelopp, som i anledning härav tillkomme vederbörande rättsägare, skulle, därest frivillig överenskommelse ej kunde träffas, bestämmas i den ordning, som stadgades i förordningen angående jords eller lägenhets avstående för allmänt behov den 14 april 1866. De för ändamålet erforderliga medel skulle av arméförvaltningens civila departement förskjutas för att sedermera anmälas till ersättande.

Uti underdånig skrivelse den 29 januari 1918 hava arméförvaltningens fortifikations- och civila departement anmält, att kostnaderna för ifrågavarande genom expropriation förvärvade områden av Bergkvara gods och Östrabo nu vore till siffran definitivt kända och hade uppgått till 57,422 kronor 9 öre; och hemställde departementen, att berörda av arméförvaltningen förskjutna men ännu ej ersatta kostnader måtte ersättas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, vilka därtill lämnade tillgång.

Arméförvaltningens fortifikations- och civila departements framställning.

Departements-
chefen.

Då jag icke har något att häremot erinra, får jag hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva, att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 57,422 kronor 9 öre må tagas i anspråk för gäldande av förenämnda förskottsvis utgivna medel.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Thomas Adlercreutz.
